
Úřední den :               Tel.:          E-mail :             Bank.spojení :   IČO :
Po- Pá                        475 271 740                 Dana.Martinkova@mag-ul.cz   KB 19-1125-411/0100                00081531

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
Odbor životního prostředí
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem

AW-DAD, s. r. o.
Liberecká 778/10 
412 01 Litoměřice

Váš dopis zn./ze dne: 
číslo jednací spisu: MMUL/OŽP/VHO/96695/2017/MartD/D-440
evidenční číslo: 7951/2018        
Vyřizuje: Bc. Martínková            
V Ústí nad Labem dne: 12. 1. 2018

VD Střekov, obnova nátěrů svodidel
- sdělení vodoprávního úřadu.

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a místně příslušný úřad podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 27. 12. 2017 ohlášení právnické osoby, kterou 
je státní podnik, Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČO 
70890005, zastoupené společností AW-DAD, s. r. o., Liberecká 778/10, 412 01 Litoměřice, 
IČO 28715624, prostřednictvím Ing. Mojmíra Dadejíka, o provedení udržovacích prací na 
výše uvedené akci s odkazem na ust. § 15a odst. 3 vodního zákona.
Záměr: VD Střekov, obnova nátěrů svodidel
Investor záměru: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, 
IČO 70890005
Místo záměru: území města Ústí nad Labem, na p. p. č. 2960/39, v katastrálním území 
Střekov, vodní tok řeka Labe, ř. km 767,68; ČHP 1-13-05-2210 
Zpracovatel dokumentace: AW - DAD, s. r. o., Liberecká 778/10, Litoměřice, IČO 28715624, 
Ing. Mojmír Dadejík (ČKAIT 0400850), č. zak. 20/2017, ze září 2017
Popis záměru: Předmětem prací je obnova protikorozní ochrany ocelových konstrukcí 
svodidel plavebních komor (velké i malé) vodního díla (VD) Střekov. Jedná se o obnovu již 
dožité ochrany ocelových svodidel nacházejících se nad hladinou vody v atmosféře. Bude 
provedeno opatrné a bezpečné odstranění poškozeného nátěru, resp. rzi a následné 
nanesení nové povlakové protikorozní ochrany svodidel tvořené systémovým nátěrem 
odpovídající stanovené korozní agresivitě a požadované životnosti protikorozní ochrany 
a dále i jeho použitelnosti v kontaktu s povrchovou vodou v řece Labi. Práce budou 
prováděny oprávněným zhotovitelem na základě výběrového řízení v termínu od r. 2018 do 
12/2020.
Zdejší vodoprávní úřad po posouzení uvedeného záměru sděluje, že z hlediska ochrany 
zájmů chráněných vodním zákonem, oznámení o provedení výše uvedených prací 
prováděných v rámci údržby VD Střekov, bere na vědomí.
Zdejšímu vodoprávnímu úřadu bude oznámeno zahájení a ukončení výše uvedených prací.
Požadujeme, aby investor provedl taková opatření, aby při prováděných prací 
(opravách) nedocházelo k případným vnosům znečišťujících látek do vodního toku 
zejména obsahujících PCB těžké kovy, pocházejících ze starých nátěrů.



2. str. čj. MMUL/OŽP/VHO/96695/2017/MartD/D-440 ze dne 12. 1. 2018

Úřední den :               Tel.:          E-mail :             Bank.spojení :   IČO :
Po- Pá                        475 271 740                 Dana.Martinkova@mag-ul.cz   KB 19-1125-411/0100                00081531

Vzhledem ke skutečnosti, že během stavby bude nakládáno s materiály, které mohou 
obsahovat škodlivé látky, požadujeme před zahájením prací předložení popisu souboru 
opatření, která omezí únik tohoto materiálu na minimum. 
Dále požadujeme, aby v rámci celé akce byla realizována účinná opatření ke snížení 
prašnosti (zakrytí převáženého nákladu na vozidlech, instalace protiprašných zábran, atd.).
Dále investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci 
akce vzniknou, a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Před předáním odpadů 
oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií 
a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem. Musí být plněny i další 
povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech – zejména nakládání s nebezpečnými odpady 
a plnění ohlašovacích povinností. 
Vzhledem k tomu, že vznikne odpad, který může obsahovat nadlimitní hodnoty sledovaných 
parametrů dle tab. 10.1. vyhl. č. 294/2005 Sb. požadujeme po zahájení prací předložit 
kontrolní laboratorní rozbory tryskacího media se zbytky odstraněných nátěrů a dle jejich 
výsledků zvolený způsob likvidace. 
Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.) budou předloženy do 10 
dnů od ukončení akce na Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí. Tyto 
doklady bude investor pro účely případné kontroly archivovat po dobu 5 let. Prohlášení 
o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání s odpady.

Bc. Dana Martínková
referent vodního hospodářství

Magistrátu města Ústí nad Labem

Doručí se: 
(doporučeně na dodejku/DS)
adresát


		2018-01-17T15:12:15+0100
	Dana Martínková




